. ~ 3 .“n'n’,,‘
POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJIS.A. | PCA SN
02-699 Warszawa, ul. Klobucka 23 A S ———

Oddziat Badar i Certyfikacji w Gdarisku
P
=

W

|

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

( )
tel. 58 511 06 27, tel./ffax 58 511 06 26 — Dol

ul. Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk Y o
e-mail: labmb@pcbc.gda.pl AB 011

W
14"

]

wydanie 2 z dnia 18 listopada 2016 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 346/T/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego préobke poddano badaniu:
ptyta izolacyjna GIAS XPS - polistyren ekstrudowany gr. 50 mm
XPS-EN13164-T1-DS.(70,90)5-DLT(1)5-CS(1 0/Y)300-WL(T)0,7-TR200-MU200-FT2

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Warmirisko-Mazurski Wojewédzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, al. Marszatka J. Pitsudskiego 7/9, 10-575 Olsztyn

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Szymon Gtadysz, Gtéwny
Specjalista ds. badar wyrobéw budowlanych

A. Oznaczenie prébki
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Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy, TUPLEX Sp. z o.0., ul. Ksiecia Ziemowita 19, 03-778
Warszawa; Oddziat w Olsztynie, ul. Sprzetowa 3, 10-416 Olsztyn

Data pobrania prébki: 22 lipca 2016 r.: nr protokotu pobrania prébki: bez numeru
Data dostarczenia prébki: 27 lipca 2016 r.: nr protokotu przyjecia prébki: 1/1
Oznaczenie producenta: SC Briotherm XPS SRL”, Bucuresti, Sector 4, Sos. Berceni Nr 13

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
8C Briotherm XPS SRL”, Soseaua de Centura 4-6 Stafenstii de Jos llifow

Termin trwatoséci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: bez terminu

Okreslenie sposobu opakowania prébki: Pobrano probke w ilosci 1 opakowanie. Probke
owinigto taémg przylepng i opieczetowano pieczeciami o tre$ci Wojewddzki Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w Olsztynie i pieczatka datownika 22.07.2016.

Wielkos$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 45 sztuk
Wielko$¢ (ilos¢, masa, objetosc) prébki: 1 opakowanie

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z
2015 r. poz. 2332).

Data przeprowadzenia badania: 1 sierpnia — 15 wrzesnia 2016 r.

Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badar odnoszg sie wylacznie do badanych obiektéw.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ skladane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wytrzymalo$ci na $ciskanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 826:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy $ciskaniu

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826 p.6.4
— rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie

— warunki badania: 25,2 'C / 50 % wilgotnosci wzglednej

— data wykonania badania: 15 wrzeénia 2016 r.

nr prébki wymi[?";:;ébek wyni;(k'l;z;iania \;v;r;c')‘?: s?::(:grlgg\l:e :;:sp::vr'z‘:::
[kPa] [kPa] [kPa]
1 396,0
2 414.6
3 100x100x50 389,7 393,5 12,9 21,0
4 383,4
5 [ 383,6

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan,

2. Sprawdzenie nasigkliwoéci wod
badawcza wediug PN-EN 12087:2
nasigkliwo$ci wodg przy diugotrwa

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087 p.6.4
— data wykonania badania: 1 - 29 sierpnia 2016 r.

4 przy catkowitym dlugotrwalym zanurzeniu - procedura
013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie
fym zanurzeniu metoda 2A

. s wartosé odchylenie niepewnos$é
nr prébki . gg’;'ﬁ;m] na;;q(l\(ll;:,v)c])sc $rednia standardowe rozszerzona
P ° [%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)]
1 1,60
200x200x50 1,62 0,02 0,28
2 1,63

Inne badania: brak

Sprawozdanie z badari nr 346/T/2016
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Ocena i interpretacja wynikéw badarn na zgodnosé z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania probki wyrobu
budowlanego/PFébkaen@rehe}wyﬁebu-be;dowmqegg”:

warto$é

badana cecha deklarowana

wynik badania kryterium oceny ocena

wyrob nie speinia
wymagan gdy wynik

wytrzymatosé na e e wyréb spetnia
sciskanie CS(101Y)3002300kPa 393,5 kPa badazlia; {;,a:;[t ?érgejszy wymagania
deklarowana
wyréb nie spenia

nasigkliwo$¢ wodag

wymagan gdy wynik e .
k) oﬁﬁgr‘:}”"’a*ym WL(T)0,7 < 0,7 162% (VV) | badania jest wigkszy Wr‘;fyﬂg;::’”'a
. niz warto$é
kit deklarowana
Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspétczynnik
rozszerzenia k=2, ktéry dla rozkiadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi si¢ wylgcznie do badanej prébeki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplyngé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/SPFaweZdaHie—sperqdzene—w_pes;aei
loktroni .
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